

Nazwa uczelni zagranicznej **Uni Roma 2 Tor Vergata** Kraj **Włochy**

Semestr **zimowy 2023/2024**

Kierunek studiów **Zarządzanie** Rok 2 Studia licencjackie

### **Lokalizacja uczelni**

Rzym, przy/w dzielnicy Schiavonetti

### **Uczelnia**

Jest to uczelnia państwowa, nie znam liczby studentów na stałe, ale z Erasmusa w tym roku na samym wydziale ekonomii jest około 600. Warunki studiowania są dobre, budynek jest bardzo nowoczesny, są specjalne pokoje do nauki, cafeteria( tanie obiady i pyszna włoska kawa) oraz darmowe źródła z wodą.

### **Przedmioty**

Oferta zajęć widoczna jest na stronie wydziałowej uczelni. Tam też zapisuje się na zajęcia. Jeśli chodzi o prowadzenie zajęć, zależy od wykładowcy. Ja jednak uczestniczyłam w takich, w których można było wybrać czy chce się przychodzić na uczelnię czy uczestniczyć online. Zaliczenie również miałam w 3 różnych formach (egzamin pisemny, projekt, projekt+esej).

Ja do learning agreement ostatecznie miałam wybrane przedmioty:

- Designing, implementing and leading virtual teams in an organization (projekt+esej)
- Industrial Organization(egzamin)
- Corporate&Business Strategy (egzamin)
- Fundamentals of Business Administration.

Jakbym miała dać jakieś wskazówki co do przedmiotów, to jeśli chcemy zrobić jakieś zmiany w przedmiotach, to żeby zrobić to jeszcze w pierwszym module (gdyż semestr podzielony jest na dwa moduły – są zajęcia które są tylko w jednym, tylko w drugim, i w półtora), gdyż później ciężko jest dopasować przedmiot, który nie koliduje z innymi zajęciami.

Trzeba też zwrócić uwagę na fakt, że mamy 3 podejścia do egzaminu, ale każdy kurs rządzi się swoimi prawami i przystąpienie do pierwszego podejścia i nie zaliczenie może nam zablokować drugie podejście i możemy wtedy podejść dopiero w 3im terminie.

Z powodu przedmiotów, jeżeli państwo mają problem z wiedzą mikroekonomii, nie polecam wybierać przedmiotu *Industrial Organization*. W całe zajęcia są ciekawe, dużo prac grupowych, fajnie zobaczyć inny system nauki i wprowadzenia zajęć.

[Bachelor of Science Business Administration & Economics \(uniroma2.it\)](https://uniroma2.it) – pod tym linkiem można również zobaczyć zajęcia z danego roku i ich harmonogram (trzeba jednak kliknąć show past lectures, by zobaczyć zajęcia z semestru zimowego)

## **Accomodation**

Uczelnia jako uczelnia nie posiada akademiku, ale można zgłosić się po akademik CX Campus do Erasmus in Campus Association, co proponuje w mailu powitalnym uczelnia. Był problem z kontaktem przez maila z akademikiem. Polecam na początku od razu kontaktować bezpośrednio z menedżerami CX w sprawach zamieszkania, a nie przez osobę co podaje uczelnia Tor Vergata.

Akademik jest przyzwoity, z pewnością bardziej nowoczesny. Ja miałam pokój osobowy, ale miałam wspólna łazienkę i kuchnię. Znajduje się niedaleko od uczelni Tor Vergaty (10 minut na pieszo), ale niestety długo zajmuje dostanie się do miasta (do 1,5h). Czasami był problem z wracaniem w nocy z centrum, taksówki są bardzo drogie.

## **Organizacja**

Kontakt z biurem przechodzi płynnie, czasami tylko trzeba się o coś przypominać, ale to normalne we Włoszech i trzeba uważać na godzinny otwarcia, czasami był z tym problem. Na początku był Orientation Week, w którym opowiadali ogólnie o uczelni i co oferuje: w tym kurs języka z którego można zdobyć ECTS o ile koordynator z uczelni macierzystej wyrazi zgodę. Odbyło się też spotkanie dla wszystkich Erasmusów z wydziału żeby poinstruować nas jak zacząć tu studiować.

## **Koszty życia**

Ja mieszkając na Campusie płaciłam 610 euro za miesiąc. Niestety pranie nie wchodzi w kwotę mieszkanie i musiałam wydawać 3,20 euro za jedne pranie.

Zakupy robiłam w większym markecie 800 metrów dalej (Carrefour), ale bardzo polecam sklep Lidl które jest najtańszy z mojego punktu widzenia (12 min autobusem 506,507 od Campusu). Na jedzenie z samego marketu idzie około 200-250 EUR miesięcznie, w zależności co się kupi.

Na Campusie też jest market, ale ceny są wyższe i jest mniejszy wybór.

Ze środków komunikacji wybrałabym tylko ATAC (35 EUR/msc), gdyż drugi przewoźnik – Cotral jest droższy. Trzeba jednak mieć na uwadze, że Włosi lubią strajkować. I czasami był problem z dojazdem do centrum albo wracanie.

Życie studenckie na uczelni, w mieście (rozrywki, sport)

Na uczelni raczej samemu trzeba było sobie organizować czas. Jedyne co to wiem, że można było zapisać się semestralnie na jakiś sport (niestety odpłatnie więc nie skorzystałam).

Można też było zapisać się do różnych organizacji studenckich takich jak ERA, ESN (odpłatnie), a oni informowali o eventach które tworzyli na Instagramie albo whatsapp. Bardzo polecam organizację ERA (wycieczki, imprezy) i załatwicie sobie specjalną kartę tej organizacji co daje zniżki na różne wydarzenia.

Poza tym samo zwiedzanie Rzymu i delectowanie się jego widokiem jest świetną rozrywką.

Opinia ogólna: Ogólna moja opinia o uczelni jest dobra. Uważam, że wykładowcy mają tutaj bardzo zdrowe podejście – we Włoszech nawet zaciera się zwracanie do kogoś per Pan/Pani na po prostu ty. Zajęcia zawsze zaczynają się 15 minut po czasie, ale to też przychodzi z czasem. Chciałabym też podkreślić, że z edukacją jest trochę inaczej, dlatego czasami trzeba poświęcić więcej czasu na przestudiowanie materiału i przygotowanie się do zaliczenia przedmiotów. Ogólnie Rzym był wspaniałym wyborem na Erasmusa; polecam wszystkim aplikowanie tutaj.